1

2023年 1月 17日

各   位

会社名        大崎電気工業株式会社

代表者名      取締役会長      渡辺 佳英

(コード番号 6644   東証プライム)

問合せ先 取締役常務執行役員経営戦略本部長

 上野 隆一

(TEL．03-3443-7171)

合弁会社（子会社）設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社シーズンテック（名古屋市緑区、代表取締役 ⼤原孝

教、以下「シーズンテック」という）とスマートロックビジネスに関する合弁会社設立に向けた合弁契

約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件は適時開示

基準に該当しませんが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。そのため、適時開示に必

要とされる事項・内容を一部省略しております。

記

１．合弁会社設立の理由

当社は、ソリューション事業のひとつであるスマートロックビジネス（製品名：OPELO）の拡大を推

進しております。このたび、スマートロックに関連する様々な特許を有するシーズンテックとの協業関

係を強化することを目的として、合弁会社（子会社）を設立することといたしました。本件を通じて、

一体的な組織運営体制を構築し、より高品質な製品を安定供給することで、スマートロックビジネスの

拡大に努めてまいります。

２．設立する合弁会社の概要

(1) 名 称 株式会社ラ・クラシン

(2) 所 在 地 東京都品川区東五反田二丁目 1番 10号

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 小野 信之

(4) 事 業 内 容
スマートロック関連製品の生産・販売管理、スマートロック

関連システムの開発

(5) 資 本 金 1億円

(6) 設 立 年 月 日 2023年 1月 26日（予定）

(7) 大 株 主 及 び 持 株 比 率
大崎電気工業株式会社 90％

株式会社シーズンテック 10％

(8) 当社と当該会社との間の関係

資本関係
上記(7)のとおり、当社は当該会社に 90％出資

する予定です。

人的関係
当該会社の取締役 4 名、監査役 1 名を当社の役

職員が兼務する予定です。

取引関係

当社はスマートロック関連製品の生産・販売管

理及び関連システム開発等の業務委託、スマー

トロック関連製品の仕入を行う予定です。

2

３．合弁相手先の概要

(1) 名 称 株式会社シーズンテック

(2) 所 在 地 愛知県名古屋市緑区徳重三丁目 104番地

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 大原 孝教

(4) 事 業 内 容 セキュリティ製品の開発、製造、販売

(5) 資 本 金 60百万円

(6) 設 立 年 月 日 2003年 5月 2日

(7) 当社と当該会社との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
当社はスマートロック関連製品の共同開発及

び仕入を行っております。

４．今後の見通し

  本件による当社の 2023年 3月期の連結業績への影響は軽微であります。

以 上